
Class.

1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia

Eduarda Rêgo Lessa Caires ABH / ECC 7 3 9 2 25,5 30 76,5 1o.

Mariella Palla 19,5 25,5 45 2o.

Gabriela Siqueira Magalhães Diniz ABH / ECC 3 6 1 4 9 19,5 42,5 3o.

Sofia Galan Pertigas ABH / ECC 5 12 12 12 0 1,5 42,5 3o.

Malu Peixoto Costa 22,5 13,5 36 5o.

Teca Rosental Demetrescu 30 6 36 5o.

Nina Lua Ferreira Pessoa dos Santos ABH / ECC 9 6 4 5 1,5 9 34,5 7o.

Pedro Henrique Leal Faria de Oliveira 16,5 16,5 33 8o.

Kisa Girardi Trindade 10,5 18 28,5 9o.

Marina Peixoto Costa 6 22,5 28,5 9o.

Maitê Knoedt Fernandez 12 10,5 22,5 11o.

Ana Clara Santos Marinho ABH / ECC 18 3 21 12o.

Mila Knoedt Fernandez 7,5 12 19,5 13o.

Enzo Carvalho Socorro 3 15 18 14o.

Maria Eduarda Ataíde de oliveira ABH / ECC 5 9 1,5 1,5 17 15o.

Luiza Santana de Oliveira 13,5 1,5 15 16o.

Maria Fernanda Machado VHV / EJLSC 12 2 14 17o.

Luiza Guedes Grangeon Galvão ABH / ECC 4 9 13 18o.

Juliana Marques Mascarenhas 0 7,5 7,5 19o.

Luísa de Andrade Lemos ABH / ECC 2 4 6 20o.

Stella V R de Rezende ABH / ECC 0 0 0 21o.

Final

Ranking Oficial da Federação Hípica da Bahia 2025

2,0 Pontos

ENT.Cavaleiro / Amazona 4ª Etapa2ª Etapa

Série Escola  - Altura 0,40m
Atualizado

14/04/2025

1ª Etapa 3ª Etapa

Total22 e 23/02 12 e 13/04
31 e 01/1127 e 28/09

1,5 Pontos

* Nos casos em que a pontuação for '0'  (zero), o concorrente participou da etapa e quadros com "NP ", não participou da prova.



Class.

1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia

Luiza Guedes Grangeon Galvao ABH / ECC 20 20 13 8 1,5 15 77,5 1o.

Natália Silva de Araújo Machado ECC 15 13 11 13 22,5 1,5 76 2o.

Luísa de Andrade Lemos ABH / ECC 17 15 1 9 6 25,5 73,5 3o.

Lara Assis Vasconcellos ABH / ECC 13 1 7 17 25,5 9 72,5 4o.

Igor Santos Araujo ABH / ECC 12 11 8 12 22,5 65,5 5o.

Sofia Galan Pertigas ABH/ECC 15 20 7,5 3 45,5 6o.

Mariana Magalhães ABH / ECC 10,5 30 40,5 7o.

Maria Fernanda Claro VHV / EJLSC 1 1 20 11 3 1,5 37,5 8o.

Adrielle Ferreira Barros ABH / ECC 15 19,5 34,5 9o.

Camila Brasileiro Neivas ABH / ECC 3 1 12 15 0 1,5 32,5 10o.

Giovanna Flamiano Costa de Figueiredo ABH / ECC 1 5 6 1 18 1,5 32,5 11o.

Paulo Pamplona VHV / EJLSC 30 1,5 31,5 12o.

Melissa Godinho VHV / EJLSC 13,5 16,5 30 13o.

Luis Felipe Castelluccio ABH/ECC 6 17 1 1 1,5 1,5 28 14o.

Marina Peixoto Costa VHV / EJLSC 4 0 0 1 1,5 18 24,5 15o.

Sofia Andrade Dias Monte Bastos ABH / ECC 1 8 1 1 12 1,5 24,5 15o.

Maria Clara Paixão VHV / EJLSC 1 0 17 1 1,5 1,5 22 17o.

Bella Pessoa de Moura Pisapio ABH / ECC 9 1 9 1 20 18o.

Maria Grazia Nascimento Dolfi ABH / ECC 19,5 0 19,5 19o.

Adriana Brito ABH / ECC 10 1 1 3 1,5 1,5 18 20o.

Franciele Ferreira ABH / ECC 16,5 1,5 18 20o.

Lara Bittencourt Leitão ABH / ECC 1 6 1 10 18 20o.

Lavinia Coutinho Libertador ABH / ECC 11 7 18 20o.

Julia Carvalho Rodrigues ABH / ECC 5 3 4 2 1,5 1,5 17 24o.

Walner Silva Vicentini ABH/ECC 1 1 9 6 17 25o.

Malu Peixoto Costa VHV / EJLSC 1 10 2 1,5 1,5 16 26o.

Beatriz Nascimento de Jesus ABH / ECC 1,5 13,5 15 27o.

Alice kruschewsky ABH / ECC 1 9 10 28o.

Giuliana Silva Alves ABH / ECC 7 1 8 29o.

Giovanna Cardoso Vicentini ABH / ECC 1 1 3 1 6 30o.

Maria Sissy Cerqueira Aguiar ABH / ECC 1 4 5 31o.

Luiz Vieira Lima Correia ABH / ECC 2 2 4 32o.

Eduarda Rego Lessa Caires ABH / ECC 1,5 1,5 3 33o.

Gabriela Siqueira Magalhães Diniz ABH / ECC 1,5 1,5 3 33o.

Lola Rosental Demetrescu ABH / ECC 1,5 1,5 3 33o.

Maria Eduarda Ataíde de Oliveira ABH / ECC 1,5 1,5 3 33o.

Ana Carolina Lemos ABH / ECC 0 0 37o.

* Nos casos em que a pontuação for '0'  (zero), o concorrente participou da etapa e quadros com "NP ", não participou da prova.

27 e 28/09

1,5 Pontos

Ranking Oficial da Federação Hípica da Bahia 2025

Cavaleiro / Amazona ENT.

Série Escola - Altura 0,60m
Atualizado

14/04/2025

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa

Total
2,0 Pontos

Final

22 e 23/02 12 e 13/04
31 e 01/11



Class.

1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia

Renata Martins Lima ABH / ECC 8 17 6 17 22,5 18 88,5 1o.

Catarina Batista Andrade VHV / EJLSC 4 20 11 10 18 12 75 2o.

Giovanna Cardoso Vicentini ABH / ECC 1 6 1 11 25,5 19,5 64 3o.

Luiza Nunes VHV / EJLSC 20 10 17 1 10,5 1,5 60 4o.

Maria Victoria Oldemburg VHV / EJLSC 5 15 13 20 53 5o.

Laura Carvalho dos Santos ABH / ECC 1 12 12 1 0 22,5 48,5 6o.

Maria Eduarda Caldeira Espinar ABH / ECC 17 9 3 1 1,5 1,5 33 7o.

Thaila Espinheira Menezes Ferreira ABH / ECC 12 13 2 1 1,5 1,5 31 8o.

Beatriz Garcez VHV / EJLSC 15 8 1 3 27 9o.

João Marcos do Nascimento Pita ABH / ECC 9 11 1 0 0 4,5 25,5 10o.

Luiz Vieira Lima Correia ABH / ECC 25,5 25,5 10o.

Beatrice Janott Bastos ABH / ECC 7 1 10 7 25 12o.

Sofia de Oliveira Soares Gomes ABH/ECC 2 12 7,5 21,5 13o.

Rebeca Lopes ABH/ECC 8 13 21 14o.

Paulo Pamplona ABH / ECC 7,5 10,5 18 15o.

Bruna Susin Ribon VHV / EJLSC 0 3 1 12 0 16 16o.

Vitória Gomes da Costa Oliveira ABH/ECC 15 1 16 16o.

Luis Felipe Castelluccio ABH / ECC 13,5 1,5 15 18o.

Luísa de Andrade Lemos ABH / ECC 15 15 18o.

Ana Maria Assis Maffei ABH / ECC 13 1 14 20o.

Alice Lujan VHV / EJLSC 13,5 13,5 21o.

Alice Alvin Almeida Barberino ABH / ECC 11 1 0 1 13 22o.

João Carlos Bezerra da Silva Neto ABH/ECC 4 9 13 22o.

Lorena Damasio Nascimento ABH / ECC 6 5 11 24o.

Mariana Magalhães ABH / ECC 1,5 9 10,5 25o.

Adriana Brito ABH / ECC 9 0 9 26o.

Beatriz Nascimento de Jesus ABH / ECC 1 1 0 1 4,5 1,5 9 26o.

Bruna Araújo Lacerda ABH / ECC 2 7 9 26o.

Valentina Senra Vieira Carréra ABH / ECC 1 4 3 0 8 29o.

Maria Victoria Reis Alves VHV / EJLSC 1,5 6 7,5 30o.

Maria de Moura Viana Almeida ABH/ECC 5 5 31o.

Natália Silva de Araújo Machado ECC 3 1 4 32o.

Maria Fernanda Claro VHV / EJLSC 1,5 1,5 3 33o.

Maitê Vieira VHV/EJLSC 1 1 2 34o.

Gabriel Fis ECC 1,5 1,5 35o.

Manuela de Oliveira Carvalho ABH/ECC 1 1 36o.

* Nos casos em que a pontuação for '0'  (zero), o concorrente participou da etapa e quadros com "NP ", não participou da prova.

Ranking Oficial da Federação Hípica da Bahia 2025

Cavaleiro / Amazona ENT.

Série Escola - Altura 0,80m
14/04/2025

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa

Total

Atualizado

22 e 23/02 12 e 13/04
27 e 28/09

1,5 Pontos 2,0 Pontos
Final

31 e 01/11



Class.

1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia

Beatriz Garcez VHV / EJLSC 15 8 12 18 13,5 7,5 74 1o.

Melissa Godinho VHV / EJLSC 7 15 10 9 15 13,5 69,5 2o.

Ana Maria Assis Maffei ABH / ECC 0 14 11 24 19,5 68,5 3o.

Ten Lucas de Souza Fernandes PMBA 9 10 7 13 10,5 12 61,5 4o.

Eduarda Domingues Fernandes ABH / ECC 17 18 16,5 3 54,5 5o.

Maite da Nóbrega Vieira VHV / EJLSC 21 24 45 6o.

Alice Lujan VHV / EJLSC 10 9 11 8 0 6 44 7o.

Gabriel Fis ECC 2 0 28,5 9 39,5 8o.

Maria Eduarda Ramos Miranda Castello Branco de Araujo ABH / ECC 20 3 7,5 30,5 9o.

Sophia de Oliveira Soares Gomes ABH / ECC 6 13 5 24 10o.

Leticia Bartilotti de Queiroz ABH / ECC 13 7 20 11o.

Catarina Domingues Fernandes ABH / ECC 8 11 19 12o.

Maria de Moura Viana Almeida ABH / ECC 3 6 0 0 6 1,5 16,5 13o.

Vitória Gomes da Costa ABH / ECC 4 2 6 14o.

Beatriz Argolo Brasil ABH / ECC 5 5 15o.

Joaquim Leal Brito ABH / ECC 0 5 5 15o.

João Marcos do Nascimento Pita ABH/ECC 4 4 17o.

22 e 23/02 12 e 13/04
31 e 01/11

2,0 Pontos
Final

* Nos casos em que a pontuação for '0'  (zero), o concorrente participou da etapa e quadros com "NP ", não participou da prova.

Ranking Oficial da Federação Hípica da Bahia 2025

Cavaleiro / Amazona ENT.

Série Aspirante- Altura 0,90m
Atualizado

14/04/2025

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa

Total27 e 28/09

1,5 Pontos



Class.

1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia

Beatriz Carregosa Tavares Saraiva ABH / ECC 5 5 12 6 30 25,5 83,5 1o.

Luiz Eduardo Ramos Mirando Castello Branco de Araujo ABH / ECC 6 8 7 4 30 9 64 2o.

Letícia Costa de Santana ABH / ECC 2 6 10 12 30 0 60 3o.

Maria Eduarda Ramos Miranda Castello Branco de Araujo ABH / ECC 1 1 2 0 30 25,5 59,5 4o.

Beatriz Garcez VHV/EJLSC 30 25,5 55,5 5o.

Maite da Nóbrega Vieira VHV/EJLSC 30 25,5 55,5 5o.

Leticia Bartilotti de Queiroz ABH / ECC 2 15 15 9 12 53 7o.

Joaquim Leal Brito ABH / ECC 10 4 3 3 30 0 50 8o.

Lívia Torres de Oliveira ABH / ECC 3 13 5 5 7,5 9 42,5 9o.

João Carlos Bezerra da Silva Neto ABH / ECC 30 9 39 10o.

Beatriz Argolo Brasil ABH / ECC 13 10 23 11o.

Melissa Godinho VHV/EJLSC 6 10 1,5 17,5 12o.

Ana Maria Assis Maffei ABH / ECC 10,5 10,5 13o.

Giovanna Bastos Rossi ABH / ECC 8 8 14o.

Luma Freitas Santos Nunes ABH / ECC 1 7 8 14o.

Class.

1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia

Petra Schaeber ABH / ECC 6 8 4 4,5 1,5 24 1o.

Beatriz Calmon Ribeiro CHV 1 4 2 1 1,5 6 15,5 2o.

Antonio Galvão Cavalcanti Neto ABH / ECC 3 1 4 3o.

22 e 23/02 12 e 13/04
31 e 01/11

* Nos casos em que a pontuação for '0'  (zero), o concorrente participou da etapa e quadros com "NP ", não participou da prova.

Ranking Oficial da Federação Hípica da Bahia 2025

Cavaleiro / Amazona ENT.

Série Extra - Altura 1,00m
Atualizado

14/04/2025

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa

Total
2,0 Pontos

2,0 Pontos
Final

* Nos casos em que a pontuação for '0'  (zero), o concorrente participou da etapa e quadros com "NP ", não participou da prova.

Cavaleiro / Amazona ENT.

Série Extra Amador B - Altura 1,00m
Atualizado

14/04/2025

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa

Total22 e 23/02 12 e 13/04
31 e 01/11

Final

Ranking Oficial da Federação Hípica da Bahia 2025

27 e 28/09

1,5 Pontos

27 e 28/09

1,5 Pontos



Class.

1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia

Paula Rosário Solano Selling VHV/EJLSC 3 9 24 18 54 1o.

Giovanna Bastos Rossi ABH / ECC 3 11 6 24 7,5 51,5 2o.

Maria Gabrielle Sampaio Souza ABH / ECC 13,5 18 31,5 3o.

João Guilherme Leal Brito ABH / ECC 2 6 8 2 18 4o.

Lara Maria Santos Menezes ABH / ECC 0 18 18 4o.

Julia Santana Ferreira ABH / ECC 13,5 3 16,5 6o.

Andre Luis Giovanini ABH / ECC 8 2 4 14 7o.

Luma Freitas Santos Nunes ABH / ECC 9 1,5 10,5 8o.

Lívia Torres de Oliveira ABH / ECC 7,5 7,5 9o.

Luiz Eduardo Ramos Miranda Castello Branco de Araújo ABH / ECC 7,5 7,5 9o.

Beatriz Argolo Brasil ABH/ECC 6 0 0 6 11o.

Andre Pedreira Philigret Baptista ABH/ECC 4 4 12o.

Aida Nunes Hupsel ECC 1 0 1 13o.

Class.

1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia 1º dia 2º dia

Paula Rosário Solano Selling VHV / EJLSC 1 3 8 9 18 19,5 58,5 1o.

Manuela Monteiro Rodrigues da Cunha ABH / ECC 4 6 6 4 1,5 3 24,5 2o.

João Guilherme Leal Brito 3 19,5 22,5 3o.

Andre Pedreira Philigret Baptista ABH/ECC 2 2 4,5 1,5 10 4o.

Andre Luis Giovanini ABH / ECC 1 1 2 5o.

22 e 23/02 12 e 13/04
31 e 01/11

22 e 23/02 12 e 13/04
31 e 01/11

2,0 Pontos
Final

* Nos casos em que a pontuação for '0'  (zero), o concorrente participou da etapa e quadros com "NP ", não participou da prova.

Final

* Nos casos em que a pontuação for '0'  (zero), o concorrente participou da etapa e quadros com "NP ", não participou da prova.

Ranking Oficial da Federação Hípica da Bahia 2025

Cavaleiro / Amazona ENT.

Série Interediária - Altura 1,20m
Atualizado

14/04/2025

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa

Total

Cavaleiro / Amazona ENT.

Série Preliminar - Altura 1,10m
Atualizado

14/04/2025

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa

Total
2,0 Pontos

Ranking Oficial da Federação Hípica da Bahia 2025

27 e 28/09

1,5 Pontos

27 e 28/09

1,5 Pontos


